

406

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 010/2025 – Processo N° 072/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Sr.(a) Gabriela de Almeida Furtado, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 072/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 010/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:*****Número do Lote: 1***

|                                |                                           |
|--------------------------------|-------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Contratação de Serviços Comuns            |
| <b>Item 1</b>                  |                                           |
| Objeto da Licitação:           | Condicionador de Ar Split de 7.000 BTUS   |
| Quantidade:                    | 8 Unidade(s)                              |
| Marca:                         |                                           |
| Valor Unitário:                | R\$ 170,50                                |
| Valor Total:                   | R\$ 1.364,00                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 3                            |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                        |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                          |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.364,00</b>                       |

***Número do Lote: 2***

|                               |                                           |
|-------------------------------|-------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:      | Contratação de Serviços Comuns            |
| <b>Item 1</b>                 |                                           |
| Objeto da Licitação:          | Condicionador de Ar Split de 9.000 BTUS   |
| Quantidade:                   | 192 Unidade(s)                            |
| Marca:                        |                                           |
| Valor Unitário:               | R\$ 170,50                                |
| Valor Total:                  | R\$ 32.736,00                             |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b> |
| Apelido:                      | Participante 3                            |

407

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91 |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 32.736,00      |

**Número do Lote: 3**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                                |                                          |
|--------------------------------|------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Condicionador de Ar Split de 12.000 BTUS |
| Quantidade:                    | 544 Unidade(s)                           |
| Marca:                         |                                          |
| Valor Unitário:                | R\$ 168,50                               |
| Valor Total:                   | R\$ 91.664,00                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>S R DA G GOMES</b>                    |
| Apelido:                       | Participante 2                           |
| Documento do Licitante:        | 53.128.595/0001-21                       |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI                            |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 91.664,00                            |

**Número do Lote: 4**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                                |                                          |
|--------------------------------|------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Condicionador de Ar Split de 18.000 BTUS |
| Quantidade:                    | 148 Unidade(s)                           |
| Marca:                         |                                          |
| Valor Unitário:                | R\$ 222,15                               |
| Valor Total:                   | R\$ 32.878,20                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>S R DA G GOMES</b>                    |
| Apelido:                       | Participante 2                           |
| Documento do Licitante:        | 53.128.595/0001-21                       |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI                            |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 32.878,20                            |

**Número do Lote: 5**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                               |                                          |
|-------------------------------|------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:          | Condicionador de Ar Split de 24.000 BTUS |
| Quantidade:                   | 116 Unidade(s)                           |
| Marca:                        |                                          |
| Valor Unitário:               | R\$ 210,78                               |
| Valor Total:                  | R\$ 24.450,48                            |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>S R DA G GOMES</b>                    |

408

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido:                       | Participante 2     |
| Documento do Licitante:        | 53.128.595/0001-21 |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 24.450,48      |

### Número do Lote: 6

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                        |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Instalação de Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's |
| Quantidade:                    | 9 Unidade(s)                                           |
| Marca:                         |                                                        |
| Valor Unitário:                | R\$ 235,81                                             |
| Valor Total:                   | R\$ 2.122,29                                           |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b>              |
| Apelido:                       | Participante 3                                         |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                                     |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                                       |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 2.122,29                                           |

### Número do Lote: 7

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Instalação de Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's |
| Quantidade:                    | 51 Unidade(s)                                           |
| Marca:                         |                                                         |
| Valor Unitário:                | R\$ 264,00                                              |
| Valor Total:                   | R\$ 13.464,00                                           |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b>               |
| Apelido:                       | Participante 3                                          |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                                      |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                                        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 13.464,00                                           |

### Número do Lote: 8

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

#### Item 1

|                      |                                                         |
|----------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Instalação de Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's |
| Quantidade:          | 35 Unidade(s)                                           |
| Marca:               |                                                         |
| Valor Unitário:      | R\$ 264,00                                              |

909

|                                |                                           |
|--------------------------------|-------------------------------------------|
| Valor Total:                   | R\$ 9.240,00                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 3                            |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                        |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                          |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 9.240,00</b>                       |

**Número do Lote: 9**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Instalação de Condicionador de Ar Split de 22.000 btu's |
| Quantidade:                    | 10 Unidade(s)                                           |
| Marca:                         |                                                         |
| Valor Unitário:                | R\$ 292,00                                              |
| Valor Total:                   | R\$ 2.920,00                                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b>               |
| Apelido:                       | Participante 3                                          |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                                      |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                                        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 2.920,00</b>                                     |

**Número do Lote: 10**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Instalação de Condicionador de Ar Split de 24.000 btu's |
| Quantidade:                    | 5 Unidade(s)                                            |
| Marca:                         |                                                         |
| Valor Unitário:                | R\$ 343,84                                              |
| Valor Total:                   | R\$ 1.719,20                                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>S R DA G GOMES</b>                                   |
| Apelido:                       | Participante 2                                          |
| Documento do Licitante:        | 53.128.595/0001-21                                      |
| Cidade UF:                     | Teresina - PI                                           |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.719,20</b>                                     |

**Número do Lote: 11**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                      |                                                         |
|----------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Instalação de Condicionador de Ar Split de 30.000 btu's |
| Quantidade:          | 5 Unidade(s)                                            |
| Marca:               |                                                         |

410

|                                |                                           |
|--------------------------------|-------------------------------------------|
| Valor Unitário:                | R\$ 344,84                                |
| Valor Total:                   | R\$ 1.724,20                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 3                            |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                        |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                          |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.724,20</b>                       |

**Número do Lote: 12**

|                          |                                |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Contratação de Serviços Comuns |
|--------------------------|--------------------------------|

**Item 1**

|                                |                                                         |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Instalação de Condicionador de Ar Split de 36.000 btu's |
| Quantidade:                    | 6 Unidade(s)                                            |
| Marca:                         |                                                         |
| Valor Unitário:                | R\$ 344,84                                              |
| Valor Total:                   | R\$ 2.069,04                                            |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FLEET SERVICOS &amp; COMERCIO LTDA</b>               |
| Apelido:                       | Participante 3                                          |
| Documento do Licitante:        | 55.116.298/0001-91                                      |
| Cidade UF:                     | Coelho Neto - MA                                        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 2.069,04</b>                                     |

Duque Bacelar - MA, 17 de Junho de 2025 as 11 horas e 54 minutos

Assinatura Gabriela de Almeida Furtado

Autoridade Competente: Gabriela de Almeida Furtado,

Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar